岳环评 [2018]68号
关于光大现代环保能源（汨罗）有限公司汨罗市生活垃圾焚烧发电工程建设项目环境影响报告书变更说明的批复

光大现代环保能源（汨罗）有限公司：

你公司《关于光大现代环保能源（汨罗）有限公司<汨罗市生活垃圾焚烧发电工程建设项目环境影响报告书变更说明>批复的请示》、汨罗市环境保护局的预审意见及有关附件收悉。经研究，批复如下：

一、《汨罗市生活垃圾焚烧发电工程环境影响报告书》已于2018年3月20日经我局批复（岳环评[2018]23号），因生产设备余热锅炉被高温焚烧烟气腐蚀的技术难题得到解决，中温次高压余热锅炉热循环效率方面有明显提升，为了提高汨罗市生活垃圾焚烧发电工程项目全厂热效率，实现资源利用与经济效益最大化，光大现代环保能源（汨罗）有限公司拟对设计方案进行部分调整变更，主要变更内容为：①建设单位由原汨罗市城市建设投资开发有限公司变更为光大现代环保能源（汨罗）有限公司；②总投资由32652.64万元增加至36900万元；③原有2台32t/h中温中压余热锅炉（4.0MPa、400℃）及1套额定功率10MW凝汽式汽轮发电机组变更为2台32t/h中温次高压余热锅炉（6.4MPa、450℃）、1套额定功率15MW凝汽式汽轮发电机组，并在原余热锅炉车间预留二期1台32t/h中温次高压余热锅炉（6.4MPa、450℃）位置及原发电机组车间预留1套额定功率10MW凝汽式汽轮发电机组位置；④发电量由8727万KW•h增加至9426万KW•h。其他主要工程内容、生产工艺、平面布置、各污染物产生量排放量及对应环保措施均不发生变化。根据湖南道和环保科技有限公司编制的《光大现代环保能源（汨罗）有限公司汨罗市生活垃圾焚烧发电工程建设项目环境影响报告书变更说明》的主要内容、分析结论、专家审查意见，变更实施后，项目不会增加废水、废气、固体废物污染物外排量，噪声增幅变化较小，项目环境影响可控，从综合考虑，我局同意你公司变更说明申报变更方案。

二、工程在后续建设和管理运营中，须加强汽轮发电机组设备噪声污染防治工作，规范操作流程，认真做好设备噪声治理防范措施的维护管理，确保设施正常运转，确保设备噪声稳定达标排放。发电机组车间设置隔声密封门窗，采用隔音、消音较好的建筑材料，设备安装阻抗符合消声器消声、减震，厂房隔声，厂界设置围墙、种植高大乔木隔声、吸声等措施后，项目各厂界噪声均满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准要求。

三、余按原环评批复执行。

                           岳阳市环境保护局

                            2018年7月27日

	抄送: 汨罗市人民政府、汨罗市环境保护局，湖南道和环保科技有限公司